■相关链接

押金单遗失声明
深圳市俊东物业管理有限公司与长营电器

（深圳）有限公司于2008 年10月1日签订了

《租赁合同书》，现合同已到期，由于深圳市俊

东物业管理有限公司不慎将押金收据丢失，

其中，厂房押金收据：人民币：1635289.00元

（大写：壹佰陆拾叁万伍仟贰佰捌拾玖元），宿

舍楼押金收据：人民币：362100.00元（大写：

叁拾陆万贰仟壹佰元），合计押金：人民币

1997389.00元（大写：壹佰玖拾玖万柒仟叁佰

捌拾玖元），故原押金收据作废，不作押金退

款依据，特此声明！

转 让

●朱伟遗失国美电器发票一张，发票

号08624276，声明作废。

●高平遗失身份证、银行卡，证号：

511025197106056716，声明作废。

●深圳市宝安区福永邓建辉蔬菜档

遗 失 营 业 执 照 正 副 本 ，注 册 号

440306805198738声明作废

●深圳市宝安区公明心相约精品店

遗 失 营 业 执 照 正 、副 本 ，注 册 号 ：

440306320008498，执 照 核 发 日 期 ：

2007年10月15日，声明作废。

●深圳市宝安区西乡意利杂货店遗失营

业执照正本，注册号440306804676249，

核发日期2013年3月18日，声明作废。

●深圳市宝安区沙井联丰商店遗失

营 业 执 照 正 本 ， 注 册 号

440306811709323，核发日期2014年1

月9日，声明作废。

●深圳市宝安区新安兴帆服饰店遗

失营业执照副本，统一社会信用代码

92440300MA5DB8TE9U，执 照 核 发

日期：2016年4月22日，声明作废。

●深圳市宝安区宝城佰奇美时装店遗

失税务登记证正副本，税务登记证正

副本纳税识别号：44032119641011438

01，纳税编码：07229192，声明作废。

遗失声明
深圳市爱牙邦医疗器械有限公司遗失已填

开深圳增值税专用发票（发票联、抵扣联）1

份 ，发 票 代 码 ：4403174130，发 票 号 码 ：

19995684，已盖发票专用章，特此声明。

公 告
平安创展保险销售服务有限公司深圳分公司以下保
险 销 售 从 业 人 员 执 业 证 作 废 ：胡 春 燕 ，编 号
21012744030080002017031601；庄 娘 坤 ，编 号
21012744030080002017031521；蓝 美 添 ，编 号
21012744030080002017031513；李 建 平 ，编 号
21012744030080002017031610；车 叶 添 ，编 号
21012744030080002017031548；周 贵 平 ，编 号
21012744030080002017031492；特此公告。

遗失声明
深圳市钱库投资有限公司遗失营业执照副本，统
一社会信用代码：91440300305873654K，核准日
期：2015年12月29日，声明作废。

●钟建兴遗失宝安区沙井街道网格

综合管理中心巡查证，证号：65922，

声明作废。

责编 王潇 美编 于荆荆 组版 吴琼 校对 刘海华

新闻 他山之石 可以攻玉
2018年8月2日 星期四 邻望·鹏城14

据深圳海关通报，按照海关总署统一

部署，今年8月1日起，海关进出口货物将

实行整合申报，报关单、报检单合并为一张

报关单。此次整合申报项目是关检业务融

合标志性的改革举措，将改变企业原有报

关流程和作业模式，实现报关报检“一张大

表”货物申报。

深圳海关综合统计处副处长柯火娟

说，此次报关单合并改革调整了报关单板

式文件，不仅能使报关单展示更多信息，

而且与国际推荐报关单样式更加接近。

新报关单的一大特点是对原有的报关报

检填报项目进行了深度合并、简化，在企

业申报项目上，原报关、报检共229个申报

项目合并精简至105个，原报关、报检74项

随附单据合并整合成 10 项，102 项监管证

件合并简化成 64 项，减轻了企业报关负

担，切实让企业享受到改革红利。

据了解，为确保整合申报业务平稳切

换，深圳海关精心部署、有序推进有关准备

工作。7月16至18日，深圳海关与深圳市

经信委、惠州市口岸办联合举办“国际贸易

单一窗口关检融合统一申报专题培训”，分

别对深圳地区1千余家企业、惠州地区近2

百家企业进行了 3 期培训授课。会上，海

关向企业展示关检融合项目成果，介绍新

版报关单填制规范以及单一窗口填报要

求。

7 月 25 日起，深圳海关陆续在文锦渡

海关、深圳湾海关、皇岗海关、福田保税区

海关试运行关检融合整合申报项目业

务。试运行期间，深圳海关主动加强与企

业沟通，通过召开面对面工作会、建立微

信群、收集跟踪测试报关单数据等方式，

认真听取企业反映问题，实时掌握新系统

的通关情况。对于企业反映的大部分问

题，海关都能给予即时解决，有关系统问

题则迅速向海关总署反馈。

泰利亨报关服务有限公司报关主管

曾远霞表示，新系统简化了报关报检手

续，优化了通关流程，企业参与试运行积

极性高，对新系统认同度较高。截至发稿

时间，新系统运行畅顺，企业通关顺利，反

映良好。 据读特

深圳海关启用新式报关单 报关报检精简成“一张大表”

深圳海关8月1日透露，该关隶属

深圳湾海关查获一港籍两地牌小客车

司机携带元、明、清代文物 8 件出境

案。目前，案件已移送缉私部门作进

一步调查处理。

今年5月，深圳湾口岸客运出境车

道，海关关员在对一辆两地牌小客车

进行查验时，在车辆后备箱的一个纸

箱内查获瓷器 12 件。从瓷器外观看，

部分瓷器很有年代感，并且底部还印

有“乾隆年制”字样。该车司机解释

称，这些瓷器都是现代仿古工艺品，带

回香港收藏用。但海关关员根据经

验，初步判定为疑似文物，对该批物品

暂不予放行，送专业部门作进一步鉴

定。

近日，经广东省文物鉴定机构鉴

定，上述物品中共有禁止出境一般文

物7件，分别为元明黑釉鬲式炉1件、清

代广彩人物纹花口碟2件、清代蓝釉碗2

件、清代哥釉双耳三足炉1件、清代青花

花蝶纹器盖1件；限制出境一般文物1

件，为民国青花山水纹胆瓶 1 件；其余

为现代仿古工艺品。 据读特

记者昨日从中国海洋石油集团有

限公司获悉，中海油第九座液化天然

气（LNG）接收站——深圳 LNG 接收

站正式投产运营，将为今冬我国北方

天然气保供新增 1700 万方/天的供应

能力。

深圳 LNG 接收站位于深圳市大

鹏新区，建设规模为4个16万方储罐、

一座 26.6 万方 LNG 船专用泊位、设计

处理规模为400万吨/年。

截至目前，中海油已先后建成投

产了大鹏LNG、福建LNG、浙江LNG、

珠海LNG和深圳LNG等9座接收站，

年处理能力达3380万吨。

中海油表示，深圳 LNG 接收站的

投产运营将对保障我国清洁能源供

应、优化能源消费结构和推动天然气

管网互联互通具有重要意义。据新华社

深圳市最低工资标准调为2200元/月
于8月1日起执行，加班工资与社保费的最低计算基数也将随之调整

深圳海关查获元明清代文物8件

深圳LNG接收站正式投产运营

记者从市住房公积金中心获悉，从昨

日起，月薪 2200 元的职工，个人部分的住

房公积金可申请免缴。

此前，对于月工资为深圳最低工资标

准 2130 元的职工，个人可以不缴存公积

金。而根据深圳最低工资标准的最新调

整，公积金免缴条件也随之发生变化。

市住房公积金管理中心的相关负责

人介绍，自2018年8月1日起，职工按照深

圳最低工资标准（2200 元/月）领取工资

的，职工个人缴存的住房公积金部分可以

申请免缴。需要注意的是，单位为职工缴

存的那部分住房公积金应当按时缴存。

单位应如实申报住房公积金缴存基数，住

房公积金个人免缴业务由单位统一办

理。 据深圳特区报

月薪2200元个人
可申免缴公积金

从昨日起，深圳市最低工资标准调整如下：全日制就业劳动者最低工资标准：2200元/月；非全日制就业劳动者小时
最低工资标准：20.3元/小时。值得注意的是，加班工资不能纳入最低工资范畴，如果企业不按规定执行最高可罚5万。

昨日起执行最低工资标准

经市政府同意，深圳市 2018 年最低

工资标准于昨日起实施。其中，全日制

就业劳动者最低工资标准增长 3.3%，非

全日制就业劳动者小时最低工资标准增

长4.1%。

适度调整提高最低工资标准，是我

市贯彻落实党的十九大精神以及“十三

五”规划目标要求，着重保护劳动所得、

增加低收入者收入，积极推进发展成果

共享，切实保障和改善民生，推动全面建

成小康社会，实现经济社会充分平衡发

展。2018 年最低工资标准调整继续坚

持稳妥审慎的原则，放缓调整幅度，落实

供给侧结构性改革精神，减轻企业成本

负担。

加班费不纳入最低工资中

按照《深圳市员工工资支付条例》的

规定，最低工资不等于总收入，最低工

资是指员工在正常工作时间内提供了

正常劳动后，用人单位应当支付的最低

限额的劳动报酬。以下这些项不得作

为最低工资的构成部分：一、加班工资；

二、夜班、高温、低温、井下、有毒有害等

特殊工作条件下的补助；三、按照规定不

属于工资的其他费用，包括用人单位承

担或者支付给员工的社会保险费、劳动

保护费、福利费，以及用人单位与员工解

除劳动关系时，支付的一次性补偿费、

计划生育费。

最低工资调整可以说是“牵一发而

动全身”，随着最低工资的提高，加班工资

的最低计算基数、社保费的最低计算基数

也要提高。加班工资的计算至少应该以最

低工资为基数计算，平时、休息日、法定节

假日的加班工资，至少是最低工资标准

按照小时或者天数折算后的1.5倍、2倍、

3倍。

企业不执行最高可罚5万

为确保最低工资政策落到实处，我

市人力资源和社会保障部门将进一步加

强对最低工资标准执行情况的监控和监

察，若企业违反最低工资规定，劳动者可

以向用工所在地的区人力资源行政部门

投诉举报。

据了解，根据《劳动合同法》规定，

如果用人单位违反了最低工资的规定，

低于最低工资标准支付劳动者工资的，

用人单位应当支付其差额部分，逾期不

支付的，由人力资源保障部门责令用人

单位按应付金额 50％以上 100％以下的

标准，向劳动者加付赔偿金。《深圳市员

工工资支付条例》规定，用人单位支付员

工工资低于最低工资的，由劳动保障部

门责令限期改正；逾期未改正的，可以视

情节轻重处以 3 万元以上 5 万元以下的

罚款。 据深圳特区报